
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA.  3 
26/01/2016

 1
 14
 0

Data

1
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 26/01/2016

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 26/01/2016 alle ore 
19:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

SLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

NBORTOLANI STEFANO

NVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

NMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

SFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti giustificati i signori:

BORTOLANI STEFANO, VECCHI ALESSIA, MOSCATELLI FRANCESCO

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, TOLOMELLI VANNA, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
MARCHESINI GIULIA, GALLERANI GABRIELE, LAFFI ELISA.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 3 DEL 26/01/2016 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA. 
 
 

Dopo la votazione entra il Consigliere Vecchi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 27.10.2015, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il “Regolamento per la concessione della civica 
benemerenza”, e programmata entro il 31 gennaio 2016 una seduta di Consiglio 
Comunale per la consegna delle civiche benemerenze riferite all’anno 2015; 

- l’Avviso per la presentazione di proposte di riconoscimento della civica 
benemerenza – anno 2015 – pubblicato sul sito web istituzionale, dal 10.11.2015 
con scadenza 10.12.2015; 

 Viste le proposte di concessione di civica benemerenza, agli atti di questo 
Ente, pervenute durante il periodo di apertura di detto avviso; 
 Considerato che le stesse sono state valutate dalla Conferenza dei 
Capigruppo riunitasi in data 12.01.2016 e che, dal verbale con Prot. n. 1.022 del 
16.01.2016, è stata votata all’unanimità la concessione delle seguenti benemerenze: 
- Sig. Vecchietti Valerio, per merito sportivo: nel 2005 vice campione europeo 

ETCS (European Touring Car Serie); nel 2006 scelto come pilota per portare al 
debutto la nuova BMW “330D E90” vincendo il campionato europeo ETCS; nel 
2008 si è laureato vice campione europeo ETCS; sempre nel 2008, ha ricevuto 
l’onorificenza di Cavaliere all’O.M.R.I. con Decreto del Presidente della 
Repubblica; 

- Sig. Ferri Vilmo, merito per iniziative a carattere sociale: per tutto quanto ha 
fatto a favore dei rifugiati, per tutti coloro che avevano perso una casa, sempre in 
prima linea per donare conforto e un primo soccorso, con la raccolta di donazioni 
utili alle persone sfollate. Riconoscimento di “Angelo dei rifugiati” ricevuto 
dall’Agenzia dell’ONU per i Rifugiati; 

- Sig.na La Morgia Alessia, per merito sportivo: nella pratica del pattinaggio 
artistico, specialità coppia artistico, è campionessa italiana 2015 FIHP, 
campionessa italiana 2014 FIHP, terza ai campionati italiani FIHP nel 2013; 

- Sig. Italo Guazzaloca, merito per iniziative a carattere sociale: da oltre 
trent’anni protagonista riconosciuto del volontariato anzolese soprattutto in 
ambito sociale ed in particolare fondatore e Presidente per tanti anni del Centro 
Sociale Cà Rossa; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, istituire il “Registro della civica 
benemerenza”, in formato digitale, all’interno del quale iscrivere i cittadini a cui verrà 
concesso tale riconoscimento; 

Udita, sul punto, l’illustrazione del Presidente, per la quale si fa integrale 
rinvio alla registrazione in atti al n. 1.961; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 14 
componenti 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 3 DEL 26/01/2016 
 

1) Di istituire il “Registro della civica benemerenza”, in formato digitale, all’interno 
del quale iscrivere i cittadini a cui verrà concesso tale riconoscimento; 

2) Di concedere la civica benemerenza, per i motivi sopra indicati, a: 
- Sig. Vecchietti Valerio; 
- Sig. Ferri Vilmo; 
- Sig.na La Morgia Alessia; 
- Sig. Guazzaloca Italo; 

3) Di iscrivere nel “Registro della civica benemerenza” i Sigg.ri: 
- Serra Katia 
- Piccolantonio Giovanni 
- Cavallari Marco 
- Geni Simone 
ai quali sono stati riconosciuti i meriti sportivi, durante il Consiglio Comunale del 
26 Settembre 2015. 

 
Al termine della votazione si procede alla Cerimonia di consegna dei riconoscimenti e 
delle benemerenze. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 3 DEL 26/01/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MADDALONI CARMINE CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 01/02/2016


		2016-02-01T08:36:46+0100
	DS User Private Key 3


		2016-02-01T10:30:16+0100
	DS0




